
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.01.2016 г. № 35 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 03.09.2015 г. № 577  

«Об утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.02.2014г. № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет:   

1.Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 03.09.2015 г. № 577 

«Об утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» следующие изменения: 

1.1.В административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление  информации о реализации в 

образовательных учреждениях программ дошкольного,  начального 

общего, основного общего, среднего  общего  образования, а также 

дополнительных образовательных программ»: 

1) в абзаце 5 пункта 5.2 раздела V слова «отдел образования и 

молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами 

«отдел образования» в соответствующий падеж; 

2) пункт 2.13 раздела II после слов «основания для прекращения 

предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем «Вход в 

помещения оборудуется пандусом, расширенным переходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-

колясочников)»; 

3) абзац 3 пункта 2.13 раздела II заменить словами «Визуальная, 

текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления 



муниципальной услуги размещается на информационном стенде 

уполномоченного органа и на официальном сайте отдела образования 

(адрес сайта http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/). 

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 

порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

гражданами»; 

4)приложение 1 к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о 

реализации в образовательных учреждениях программ дошкольного,  

начального общего, основного общего, среднего  общего  образования, а 

также дополнительных образовательных программ» изложить в 

следующей редакции:  

Начальные, основные, средние общеобразовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

Телефон/факс  

E-mail 

График 

работы 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное   
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1»  

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Горького, 37. 

 

8(84476) 3-15-17  

 

school-1-

kotelnikovo@yande

x.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Романова 

Оксана 

Станиславовна 

 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №2 

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Набережная,14 

 

8(84476) 3-27-42 

shkola2kotel@narod

.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ермилова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа №3  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,13 

 

8(84476) 3-23-07 

mkousosh - 3@ 

mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Столбунова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №4  

г. Котельниково 

404354 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Ленина,30 

 

8(84476) 3-20-12 

8(84476) 3-20-22 

 

Scola4k@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Быкадорова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа №5»  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,17 

 

8(84476) 3-16-34 

School 5 

kotl@gmail.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Рыбалкина 

Елена 

Валентиновна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

404365 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

8(84476) 7-23-18 

Pimeno@rambler.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

Дрозденко 

Наталья 

Сергеевна 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/


учреждение «Пимено-

Чернянская средняя 

школа 

н, 

х. Пимено – Черни 

ул. Центральная, 2 

воскресенье 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Чилековская средняя 

школа 

404 335 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

п. Равнинный 

ул. Профсоюзная,18 

8(84476) 7-64-40 

sc_rav@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Косивцова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Семиченская средняя 

школа 

404362 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Семичный 

ул. Центральная, 1 

8(84476) 7-61-34 

yulia17035@yandex

.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терешкина 

Надежда 

Борисовна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Захаровская средняя 

школа 

404 377 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Захаров 

ул. Российская, 1 

8(84476) 7-17-39 

Ovodin@ mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Тельнова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Красноярская средняя 

школа 

404 371 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Красноярский 

ул. Приморская,16 

8(84476) 7-12-54 

 

krasniyar@yandex.r

u 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Перепелицина 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение 

Нижнеяблоченская 

средняя школа 

404 370 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Нижнеяблочный 

ул. Школьная, д.№ 

7 

8(84476) 7-55-55 

Niz-Yablochen-

school@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Текучев 

Алексей 

Владимирович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Майоровская средняя 

школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Майоров 

ул.Школьная, 4 

 

8(84476)7-22-17 

scoolmayorovo@ma

il.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Гаврилова 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Нагольненская средняя 

школа 

404361 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Нагольный 

 

 

8(84476) 7-69-28 

Nagoln-

schkola25@yandex.r

u 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ветрова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Весёловская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Веселый 

ул. Школьная, д.20 

8(84476) 7-53-39 

vesel-

school1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Прохорова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

404366 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

8(84476) 7-15-42 

 

vypasnajschool@ma

il.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вечёрко Нина 

Васильевна 



Выпасновская средняя 

школа 

п. Выпасной 

ул. Школьная, 6/1 

 

муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Пугачевская средняя 

школа 

404378 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

ст. Пугачевская 

ул. Зимовейская, 35 

8(84476) 7-34-28 

lena22041975@yand

ex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Хохлачёв 

Александр 

Романович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Попереченская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Поперечный 

ул. Школьная, 10 

 

8(84476) 7-52-19  

 

Schkola-

1964@yandex.ru 

 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ардабьева 

Олеся 

Евгеньевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Генераловская средняя 

школа 

404372 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Генераловский 

ул. Октябрьская, 27 

8(84476) 7-45-62 

genscool27@yandex

.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Катаева Ирина 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

средняя школа» 

404363 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

 п. Ленина 

ул. Школьная, 16 

8(84476) 7-35-20 

Lenin-

school@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Бессоннова 

Алла 

Витальевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение Нагавская  

основная школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, ст. Нагавская 

пл. им. Родина 

Г.И.№2 

8(84476) 7-31-14 

moynagawskaja@ya

ndex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Слесаренко 

Ирина 

Леонтьевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение Верхне-

Яблоченская  основная 

школа 

404379 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Верхне-

Яблочный 

ул. Центральная, 8 

8(84476) 7-55-06 

verxneoosh@yandex

.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Сердобинцева 

Любовь 

Ивановна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Чиганакская основная 

школа 

404382 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Чиганаки 

ул. Школьная, 5 

8(84476) 7-13-43 

Bunina22@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терещенко 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Дорофеевская основная 

школа 

404373 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Дорофеевский 

ул. Школьная, 9 

8(84476) 7-46-28 

 

doroshool1@yandex

.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихоневич 

Евгений 

Александрович 

Учреждения дополнительного образования 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

руководител

я 



Муниципальное   

казенное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404352  

г. Котельниково,  

ул. Ротмистрова,19 

 

8(84476) 3-14-81 

cdt_kotel08@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Панчишина 

Ирина 

Владимировн

а 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детский 

экологический центр» г. 

Котельниково 

Волгоградской области 

404354  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова,13 

 

8(84476) 3-24-64 

 

dekologcentr@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Мухина 

Татьяна 

Николаевна  

 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

 г. Котельниково  

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково 

ул. Ленина, 23 

8(84476) 3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихонова 

Анна 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детско- юношеская 

спортивная школа  

г. Котельниково 

Волгоградской области 

404353  

г. Котельниково,  

ул. Родина, 5 

 

 

 

 

8(84476)3-31-81 

kotel_dush@mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ращевский 

Юрий 

Викторович 

 

Муниципальное 

бюджетное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково,  

ул. Ленина,23 

8(84476)3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

19.30  

Выходной-

воскресенье 

Тихонова 

Анна 

Леонидовна 

Другие образовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

руководител

я 

https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com


 

1.2 В административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших основные и дополнительные образовательные программы (за 

исключением дошкольных) в Котельниковском муниципальном районе 

Волгоградской области»: 

1)пункт 2.1 раздела II заменить словами «Наименование 

муниципальной услуги - предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших основные и дополнительные образовательные программы (за 

исключением дошкольных)»; 

2)пункт 2.2 раздела II заменить словами «Наименование органа, 

предоставляющего  муниципальную услугу: 

Муниципальное  

казенное 

образовательное 

учреждение Центр 

образования  

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

404351  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова, 13 

 

8(84476)3-29-42 

Centrobrasovaniy@yan

dex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вороненко 

Лариса 

Николаевна 

 

Начальные, основные, средние общеобразовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

Телефон/факс  

E-mail 

График 

работы 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное   
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1»  

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Горького, 37. 

 

8(84476) 3-15-17  

 

school-1-

kotelnikovo@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Романова 

Оксана 

Станиславовна 

 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №2 

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Набережная,14 

 

8(84476) 3-27-42 

shkola2kotel@narod.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ермилова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа №3  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,13 

 

8(84476) 3-23-07 

mkousosh - 3@ mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Столбунова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №4  

г. Котельниково 

404354 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Ленина,30 

 

8(84476) 3-20-12 

8(84476) 3-20-22 

 

Scola4k@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Быкадорова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное   404352 8(84476) 3-16-34 С 8.00ч. до Рыбалкина 



казенное  
общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа №5»  

г. Котельниково 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,17 

 

School 5 

kotl@gmail.com 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Елена 

Валентиновна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Пимено-

Чернянская средняя 

школа 

404365 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Пимено – Черни 

ул. Центральная, 2 

8(84476) 7-23-18 

Pimeno@rambler.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Дрозденко 

Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Чилековская средняя 

школа 

404 335 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

п. Равнинный 

ул. Профсоюзная,18 

8(84476) 7-64-40 

sc_rav@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Косивцова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Семиченская средняя 

школа 

404362 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Семичный 

ул. Центральная, 1 

8(84476) 7-61-34 

yulia17035@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терешкина 

Надежда 

Борисовна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Захаровская средняя 

школа 

404 377 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Захаров 

ул. Российская, 1 

8(84476) 7-17-39 

Ovodin@ mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Тельнова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Красноярская средняя 

школа 

404 371 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Красноярский 

ул. Приморская,16 

8(84476) 7-12-54 

 

krasniyar@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Перепелицина 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение 

Нижнеяблоченская 

средняя школа 

404 370 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Нижнеяблочный 

ул. Школьная, д.№ 

7 

8(84476) 7-55-55 

Niz-Yablochen-

school@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Текучев 

Алексей 

Владимирович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Майоровская средняя 

школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Майоров 

ул.Школьная, 4 

 

8(84476)7-22-17 

scoolmayorovo@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Гаврилова 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Нагольненская средняя 

школа 

404361 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Нагольный 

 

 

8(84476) 7-69-28 

Nagoln-

schkola25@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ветрова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
404376 

Волгоградская обл., 

8(84476) 7-53-39 

vesel-

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Прохорова 

Елена 



общеобразовательное 

учреждение 

Весёловская средняя 

школа 

Котельниковский р-

н,  

х. Веселый 

ул. Школьная, д.20 

school1@yandex.ru 

 

Выходной-

воскресенье 

Александровна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Выпасновская средняя 

школа 

404366 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

п. Выпасной 

ул. Школьная, 6/1 

8(84476) 7-15-42 

 

vypasnajschool@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вечёрко Нина 

Васильевна 

муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Пугачевская средняя 

школа 

404378 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

ст. Пугачевская 

ул. Зимовейская, 35 

8(84476) 7-34-28 

lena22041975@yandex.

ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Хохлачёв 

Александр 

Романович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Попереченская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Поперечный 

ул. Школьная, 10 

 

8(84476) 7-52-19  

 

Schkola-

1964@yandex.ru 

 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ардабьева 

Олеся 

Евгеньевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Генераловская средняя 

школа 

404372 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Генераловский 

ул. Октябрьская, 27 

8(84476) 7-45-62 

genscool27@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Катаева Ирина 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

средняя школа» 

404363 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

 п. Ленина 

ул. Школьная, 16 

8(84476) 7-35-20 

Lenin-

school@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Бессоннова 

Алла 

Витальевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение Нагавская  

основная школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, ст. Нагавская 

пл. им. Родина 

Г.И.№2 

8(84476) 7-31-14 

moynagawskaja@yande

x.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Слесаренко 

Ирина 

Леонтьевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение Верхне-

Яблоченская  основная 

школа 

404379 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Верхне-

Яблочный 

ул. Центральная, 8 

8(84476) 7-55-06 

verxneoosh@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Сердобинцева 

Любовь 

Ивановна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Чиганакская основная 

школа 

404382 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Чиганаки 

ул. Школьная, 5 

8(84476) 7-13-43 

Bunina22@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терещенко 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

404373 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

8(84476) 7-46-28 

 

doroshool1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихоневич 

Евгений 

Александрович 



Дорофеевская основная 

школа 

х. Дорофеевский 

ул. Школьная, 9 

Учреждения дополнительного образования 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное   

казенное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404352  

г. Котельниково,  

ул. Ротмистрова,19 

 

8(84476) 3-14-81 

cdt_kotel08@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Панчишина 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детский 

экологический центр» г. 

Котельниково 

Волгоградской области 

404354  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова,13 

 

8(84476) 3-24-64 

 

dekologcentr@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Мухина 

Татьяна 

Николаевна  

 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

 г. Котельниково  

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково 

ул. Ленина, 23 

8(84476) 3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детско- юношеская 

спортивная школа  

г. Котельниково 

Волгоградской области 

404353  

г. Котельниково,  

ул. Родина, 5 

 

 

 

 

8(84476)3-31-81 

kotel_dush@mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ращевский 

Юрий 

Викторович 

 

Муниципальное 

бюджетное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково,  

ул. Ленина,23 

8(84476)3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

19.30  

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com


 

3)в пункте 2.14 раздела II абзац 2 заменить словами «Визуальная, 

текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается на информационном стенде 

уполномоченного органа и на официальном сайте отдела образования 

(адрес сайта http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/). 

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 

порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

гражданами»; 

4)в пункте 2.14 раздела II абзац 5 заменить словами «Вход в помещения 

оборудуется пандусом, расширенным переходом, позволяющим 

обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). 

В помещении, в котором осуществляется прием заявителей, 

предусматривается оборудование доступных мест общественного 

пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посетителей». 

1.3В административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в 

муниципальном образовательном учреждении, ведении дневника и 

журнала успеваемости» 

1)В пункте 2.2 раздела II заменить словами «Наименование органа, 

предоставляющего  муниципальную услугу: 

Другие образовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное 

образовательное 

учреждение Центр 

образования  

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

404351  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова, 13 

 

8(84476)3-29-42 

Centrobrasovaniy@yan

dex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вороненко 

Лариса 

Николаевна 

 

Начальные, основные, средние общеобразовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

Телефон/факс  

E-mail 

График 

работы 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное   
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1»  

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Горького, 37. 

 

8(84476) 3-15-17  

 

school-1-

kotelnikovo@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Романова 

Оксана 

Станиславовна 

 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №2 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Набережная,14 

 

8(84476) 3-27-42 

shkola2kotel@narod.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ермилова 

Наталья 

Владимировна 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/


г. Котельниково 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа №3  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,13 

 

8(84476) 3-23-07 

mkousosh - 3@ mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Столбунова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №4  

г. Котельниково 

404354 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Ленина,30 

 

8(84476) 3-20-12 

8(84476) 3-20-22 

 

Scola4k@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Быкадорова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа №5»  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,17 

 

8(84476) 3-16-34 

School 5 

kotl@gmail.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Рыбалкина 

Елена 

Валентиновна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Пимено-

Чернянская средняя 

школа 

404365 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Пимено – Черни 

ул. Центральная, 2 

8(84476) 7-23-18 

Pimeno@rambler.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Дрозденко 

Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Чилековская средняя 

школа 

404 335 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

п. Равнинный 

ул. Профсоюзная,18 

8(84476) 7-64-40 

sc_rav@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Косивцова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Семиченская средняя 

школа 

404362 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Семичный 

ул. Центральная, 1 

8(84476) 7-61-34 

yulia17035@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терешкина 

Надежда 

Борисовна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Захаровская средняя 

школа 

404 377 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Захаров 

ул. Российская, 1 

8(84476) 7-17-39 

Ovodin@ mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Тельнова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Красноярская средняя 

школа 

404 371 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Красноярский 

ул. Приморская,16 

8(84476) 7-12-54 

 

krasniyar@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Перепелицина 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение 

Нижнеяблоченская 

средняя школа 

404 370 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Нижнеяблочный 

ул. Школьная, д.№ 

7 

8(84476) 7-55-55 

Niz-Yablochen-

school@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Текучев 

Алексей 

Владимирович 



Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Майоровская средняя 

школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Майоров 

ул.Школьная, 4 

 

8(84476)7-22-17 

scoolmayorovo@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Гаврилова 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Нагольненская средняя 

школа 

404361 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Нагольный 

 

 

8(84476) 7-69-28 

Nagoln-

schkola25@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ветрова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Весёловская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Веселый 

ул. Школьная, д.20 

8(84476) 7-53-39 

vesel-

school1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Прохорова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Выпасновская средняя 

школа 

404366 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

п. Выпасной 

ул. Школьная, 6/1 

8(84476) 7-15-42 

 

vypasnajschool@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вечёрко Нина 

Васильевна 

муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Пугачевская средняя 

школа 

404378 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

ст. Пугачевская 

ул. Зимовейская, 35 

8(84476) 7-34-28 

lena22041975@yandex.

ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Хохлачёв 

Александр 

Романович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Попереченская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Поперечный 

ул. Школьная, 10 

 

8(84476) 7-52-19  

 

Schkola-

1964@yandex.ru 

 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ардабьева 

Олеся 

Евгеньевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Генераловская средняя 

школа 

404372 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Генераловский 

ул. Октябрьская, 27 

8(84476) 7-45-62 

genscool27@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Катаева Ирина 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

средняя школа» 

404363 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

 п. Ленина 

ул. Школьная, 16 

8(84476) 7-35-20 

Lenin-

school@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Бессоннова 

Алла 

Витальевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение Нагавская  

основная школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, ст. Нагавская 

пл. им. Родина 

Г.И.№2 

8(84476) 7-31-14 

moynagawskaja@yande

x.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Слесаренко 

Ирина 

Леонтьевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

404379 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

8(84476) 7-55-06 

verxneoosh@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

Сердобинцева 

Любовь 

Ивановна 



учреждение Верхне-

Яблоченская  основная 

школа 

н, 

х. Верхне-

Яблочный 

ул. Центральная, 8 

воскресенье 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Чиганакская основная 

школа 

404382 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Чиганаки 

ул. Школьная, 5 

8(84476) 7-13-43 

Bunina22@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терещенко 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Дорофеевская основная 

школа 

404373 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Дорофеевский 

ул. Школьная, 9 

8(84476) 7-46-28 

 

doroshool1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихоневич 

Евгений 

Александрович 

Учреждения дополнительного образования 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное   

казенное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404352  

г. Котельниково,  

ул. Ротмистрова,19 

 

8(84476) 3-14-81 

cdt_kotel08@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Панчишина 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детский 

экологический центр» г. 

Котельниково 

Волгоградской области 

404354  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова,13 

 

8(84476) 3-24-64 

 

dekologcentr@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Мухина 

Татьяна 

Николаевна  

 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

 г. Котельниково  

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково 

ул. Ленина, 23 

8(84476) 3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детско- юношеская 

404353  

г. Котельниково,  

ул. Родина, 5 

 

 

 

 

8(84476)3-31-81 

kotel_dush@mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ращевский 

Юрий 

Викторович 

 



 

2)в пункте 2.12 раздела II абзац 2 заменить словами «Визуальная, 

текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается на информационном стенде 

уполномоченного органа и на официальном сайте отдела образования 

(адрес сайта http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/). 

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 

порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

гражданами»; 

3)в пункте 2.12 раздела II добавить абзац 6 «Вход в помещения 

оборудуется пандусом, расширенным переходом, позволяющим 

обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). 

В помещении, в котором осуществляется прием заявителей, 

предусматривается оборудование доступных мест общественного 

пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посетителей». 

1.4.В административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 

дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках» 

1)в пункт 2.2 раздела II наименования образовательных организаций, 

предоставляющих  муниципальную услугу, в таблице заменить на: 

 

 

 

спортивная школа  

г. Котельниково 

Волгоградской области 

Муниципальное 

бюджетное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково,  

ул. Ленина,23 

8(84476)3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

19.30  

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

Другие образовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное 

образовательное 

учреждение Центр 

образования  

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

404351  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова, 13 

 

8(84476)3-29-42 

Centrobrasovaniy@yan

dex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вороненко 

Лариса 

Николаевна 

 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com


Начальные, основные, средние общеобразовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

Телефон/факс  

E-mail 

График 

работы 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное   
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1»  

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Горького, 37. 

 

8(84476) 3-15-17  

 

school-1-

kotelnikovo@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Романова 

Оксана 

Станиславовна 

 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №2 

г. Котельниково 

404353 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Набережная,14 

 

8(84476) 3-27-42 

shkola2kotel@narod.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ермилова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа №3  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,13 

 

8(84476) 3-23-07 

mkousosh - 3@ mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Столбунова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение средняя 

школа №4  

г. Котельниково 

404354 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Ленина,30 

 

8(84476) 3-20-12 

8(84476) 3-20-22 

 

Scola4k@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

 

Быкадорова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа №5»  

г. Котельниково 

404352 

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

ул. Липова,17 

 

8(84476) 3-16-34 

School 5 

kotl@gmail.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Рыбалкина 

Елена 

Валентиновна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Пимено-

Чернянская средняя 

школа 

404365 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Пимено – Черни 

ул. Центральная, 2 

8(84476) 7-23-18 

Pimeno@rambler.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Дрозденко 

Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Чилековская средняя 

школа 

404 335 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

п. Равнинный 

ул. Профсоюзная,18 

8(84476) 7-64-40 

sc_rav@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Косивцова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Семиченская средняя 

школа 

404362 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Семичный 

ул. Центральная, 1 

8(84476) 7-61-34 

yulia17035@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терешкина 

Надежда 

Борисовна 

Муниципальное   

казенное   
404 377 

Волгоградская обл., 

8(84476) 7-17-39 

Ovodin@ mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Тельнова 

Наталья 



общеобразовательное 

учреждение 

Захаровская средняя 

школа 

Котельниковский р-

н, 

х. Захаров 

ул. Российская, 1 

 Выходной-

воскресенье 

 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Красноярская средняя 

школа 

404 371 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Красноярский 

ул. Приморская,16 

8(84476) 7-12-54 

 

krasniyar@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Перепелицина 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное  

учреждение 

Нижнеяблоченская 

средняя школа 

404 370 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Нижнеяблочный 

ул. Школьная, д.№ 

7 

8(84476) 7-55-55 

Niz-Yablochen-

school@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Текучев 

Алексей 

Владимирович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Майоровская средняя 

школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Майоров 

ул.Школьная, 4 

 

8(84476)7-22-17 

scoolmayorovo@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Гаврилова 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Нагольненская средняя 

школа 

404361 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, х.Нагольный 

 

 

8(84476) 7-69-28 

Nagoln-

schkola25@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ветрова 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Весёловская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Веселый 

ул. Школьная, д.20 

8(84476) 7-53-39 

vesel-

school1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Прохорова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение 

Выпасновская средняя 

школа 

404366 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

п. Выпасной 

ул. Школьная, 6/1 

8(84476) 7-15-42 

 

vypasnajschool@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вечёрко Нина 

Васильевна 

муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Пугачевская средняя 

школа 

404378 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

ст. Пугачевская 

ул. Зимовейская, 35 

8(84476) 7-34-28 

lena22041975@yandex.

ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Хохлачёв 

Александр 

Романович 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Попереченская средняя 

школа 

404376 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Поперечный 

ул. Школьная, 10 

 

8(84476) 7-52-19  

 

Schkola-

1964@yandex.ru 

 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ардабьева 

Олеся 

Евгеньевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

404372 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

8(84476) 7-45-62 

genscool27@yandex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

Катаева Ирина 

Леонидовна 



учреждение 

Генераловская средняя 

школа 

н,  

х. Генераловский 

ул. Октябрьская, 27 

воскресенье 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

средняя школа» 

404363 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

 п. Ленина 

ул. Школьная, 16 

8(84476) 7-35-20 

Lenin-

school@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Бессоннова 

Алла 

Витальевна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение Нагавская  

основная школа 

404374 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, ст. Нагавская 

пл. им. Родина 

Г.И.№2 

8(84476) 7-31-14 

moynagawskaja@yande

x.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Слесаренко 

Ирина 

Леонтьевна 

Муниципальное   

казенное   
общеобразовательное 

учреждение Верхне-

Яблоченская  основная 

школа 

404379 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н, 

х. Верхне-

Яблочный 

ул. Центральная, 8 

8(84476) 7-55-06 

verxneoosh@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Сердобинцева 

Любовь 

Ивановна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное 

учреждение 

Чиганакская основная 

школа 

404382 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Чиганаки 

ул. Школьная, 5 

8(84476) 7-13-43 

Bunina22@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Терещенко 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное   

казенное  
общеобразовательное  

учреждение 

Дорофеевская основная 

школа 

404373 

Волгоградская обл., 

Котельниковский р-

н,  

х. Дорофеевский 

ул. Школьная, 9 

8(84476) 7-46-28 

 

doroshool1@yandex.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихоневич 

Евгений 

Александрович 

Учреждения дополнительного образования 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное   

казенное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404352  

г. Котельниково,  

ул. Ротмистрова,19 

 

8(84476) 3-14-81 

cdt_kotel08@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Панчишина 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детский 

экологический центр» г. 

Котельниково 

404354  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова,13 

 

8(84476) 3-24-64 

 

dekologcentr@mail.ru 

 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Мухина 

Татьяна 

Николаевна  

 



 

2)абзац 3 пункта 2.12 дополнить словами «пандусом, расширенным 

переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов 

(инвалидов-колясочников)»; 

3)абзац 33 пункта 2.12 заменить словами «Визуальная, текстовая и 

мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной 

услуги размещается на информационном стенде уполномоченного органа 

и на официальном сайте отдела образования (адрес сайта 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/). Оформление 

визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

Волгоградской области 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

 г. Котельниково  

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково 

ул. Ленина, 23 

8(84476) 3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

Муниципальное   

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Детско- юношеская 

спортивная школа  

г. Котельниково 

Волгоградской области 

404353  

г. Котельниково,  

ул. Родина, 5 

 

 

 

 

8(84476)3-31-81 

kotel_dush@mail.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Ращевский 

Юрий 

Викторович 

 

Муниципальное 

бюджетное  

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

детская школа искусств 

им. Ю.А.Гагарина 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

404354 

г. Котельниково,  

ул. Ленина,23 

8(84476)3-35-96 

school.muz2010@gmail

.com 

С 8.00ч. до 

19.30  

Выходной-

воскресенье 

Тихонова Анна 

Леонидовна 

Другие образовательные учреждения 

Наименование 

учреждения 

Почтовый адрес, 

Интернет-адрес 

 

Телефон/факс  

E-mail 

 

График 

работы 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

Муниципальное  

казенное 

образовательное 

учреждение Центр 

образования  

г. Котельниково 

Волгоградской обл. 

404351  

г. Котельниково,  

ул. Чеснокова, 13 

 

8(84476)3-29-42 

Centrobrasovaniy@yan

dex.ru 

С 8.00ч. до 

17.00ч. 

Выходной-

воскресенье 

Вороненко 

Лариса 

Николаевна 

 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=school.muz2010%40gmail.com


оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

гражданами». 

1.5.В административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» 

1)по всему тексту, в приложениях слова «отдел образования и 

молодежной политики» в соответствующих падежах заменить словами 

«отдел образования» в соответствующих падежах;  

2)пункт 1.6. раздела I заменить на «Визуальная, текстовая и 

мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной 

услуги размещается на информационном стенде уполномоченного органа 

и на официальном сайте отдела образования (адрес сайта 

http://www.kotelnikovo-region.ru/mun/gosserv/obraz/). Оформление 

визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

гражданами»; 

3)в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. после слов «документ,  

удостоверяющий личность законного представителя ребенка» дополнить 

словами «с отметкой о регистрации по месту жительства»;  

4)в подпункте 2.6.1. пункта 2.6.  после слов «свидетельство о рождении 

ребенка» дополнить словами «по месту его жительства»; 

5)в подпункте 2.6.2. пункта 2.6. после слов «документ, удостоверяющий  

личность заявителя (документ, подтверждающий право представлять 

интересы ребенка)» дополнить словами «с отметкой о регистрации по 

месту жительства»; 

6)пункт 2.12.1. раздела II дополнить словами «пандусом, расширенным 

переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов 

(инвалидов-колясочников)». 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

  

  

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

С.А. Понкратов 

 

                        

 

 

          

 
 
 


